
 

 

* Релевантна ЕУ регулатива – транспонирање – пазар на капитал 

Директива / Регулатива 
 

Документ/линк до документ  
на англиски јазик 

Регулатива за пазари на финансиски инструменти - MiFIR 
Делегирана Регулатива (ЕУ) 2016/592 на Комисијата од 1 март 2016 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за обврската за клиринг 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.103.01.0005.01.ENG  
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02016R0592-
20230214  

Регулатива (ЕУ) бр. 600/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 
15 мај 2014 година за пазарите на финансиски инструменти и за 
изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32014R0600  
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0600-
20220101  

Регулатива и директива за инвестициски фирми 
Регулатива (ЕУ) 2019/2033 на Европскиот парламент и на Советот од 27 
ноември 2019 година за прудентни барања на инвестициските фирми и 
за изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 1093/2010, (ЕУ) 
бр. 575/2013, (ЕУ) бр. 600 /2014 и (ЕУ) бр. 806/2014 (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R2033 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R2033-
20191205 
 

Директива за наплата и гаранција на банките - BRRD 
ЕУ ) 2016/1450 на Комисијата од 23 мај 2016 година за дополнување на 
директивата 2014/59/ЕУ на Европскиот парламент и на советот во однос 
на регулаторните технички стандарди кои ги специфицираат 
критериумите што се однесуваат на методологијата за утврдување на 
минимални барања за сопствени средства и подобни обврски (текст со 
важност за ЕЕА ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/ALL/?uri=CELEX:32016R1450  
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Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2016/1401 од 23 мај 2016 
година за дополнување на Директивата 2014/59/ЕУ на Европскиот 
парламент и на Советот за воспоставување рамка за гаранција и 
решавање на кредитните институции и инвестициските фирми во однос 
на регулаторните технички стандарди за методологии и принципи за 
вреднување на обврските кои произлегуваат од деривати (текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX%3A32016R1401  

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2016/1075 од 23 март 2016 
година за дополнување на директивата 2014/59/ЕУ на Европската во 
одредени делови и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди кои ја специфицираат содржината на плановите за 
закрепнување, плановите за резолуција и плановите за групна 
резолуција, минимум критериумите што надлежниот орган треба да ги 
процени во однос на плановите за обновување и плановите за наплата 
на групата, условите за финансиска поддршка на групата, барањата за 
независни проценувачи, договорното признавање на овластувањата за 
отпишување и конверзија, процедурите и содржината на барањата за 
известување и известување за суспензија и оперативно функционирање 
на телата (текст со важност за ЕЕА) 

 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02016R1075-
20160708  
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2016/860 од 4 февруари 
2016 година која дополнително ги специфицира околностите кога е 
неопходно исклучување од примената на овластувањата за отпишување 
или конверзија според член 44(3) од Директивата 2014/59/ЕУ на 
Европскиот парламент и на советот кој воспоставува рамка за гаранција 
и решавање на кредитните институции и инвестициските фирми 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0860  

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2015/81 на Советот од 19 декември 
2014 година со која се специфицираат унифицирани услови за примена 
на Регулативата (ЕУ) бр. 806/2014 на Европскиот парламент и на Советот 
во однос на ex ante дополнувањата во уредувањето на единствениот 
гарантен фонд  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32015R0081  

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/63 на Комисијата од 21 октомври 2014 
година за дополнување на Директивата 2014/59/ЕУ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на ex ante дополнувањата во 
одредбите за гарантирано финансирање  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0063  
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02015R0063-
20221001  
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Регулатива (ЕУ) бр. 806/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 
15 јули 2014 година за воспоставување единствени правила и 
единствена процедура за одредбите кои се однесуваат на кредитните 
институции и одредени инвестициски фирми во рамките на 
Единствениот гарантен механизам и Единствениот гарантен фонд и 
дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 1093/2010 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0806 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0806-
20220812 
 
 

Насоки 
Регулатива (ЕУ) 2016/1011 на Европскиот парламент и на Советот од 8 
јуни 2016 година за индексите што се користат како насоки во 
финансиските инструменти и финансиските договори или за мерење на 
перформансите на инвестициските фондови и за изменување и 
дополнување на Директивите 2008/48/ЕЗ и 2014/17 /ЕУ и Регулатива (ЕУ) 
бр. 596/2014 (OJ L 171, 29.6.2016, стр. 1–65) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R1011 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02016R1011-
20220101  

Регулатива и директива за барања за капитал - CRD IV/CRR 
Делегирана регулатива на Комисијата ( ЕУ ) 2016/861 од 18 февруари 
2016 година со која се коригира делегираната регулатива (ЕУ) бр. 
528/2014 за дополнување на регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за не делта ризик на опции во стандардизираниот пристап на 
пазарен ризик и корекција делегирана регулатива (ЕУ) бр. 604/2014 за 
дополнување на директивата 2013/36/ЕУ на Европскиот парламент и на 
советот во однос на регулаторните технички стандарди во однос на 
квалитативните и соодветните квантитативни критериуми за 
идентификување на категории на кадар чии професионални активности 
имаат материјално влијание врз профилот на ризик на институцијата 
(текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/GA/TXT/?uri=CELEX:32016R0861  

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2016/101 од 26 октомври 
2015 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за претпазливо вреднување според член 105(14) (Текст со 
важност за ЕЕА ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0101 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02016R0101-
20200626  

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/923 на Комисијата од 11 март 2015 
година за изменување и дополнување на Делегираната регулатива (ЕУ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32015R0923 
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бр. 241/2014 за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за барањата за сопствени средства за институции (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 
Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/62 на Комисијата од 10 октомври 2014 
година за изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на коефициентот на гаранција (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2015.011.01.0037.01.ENG 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) бр. 680/2014 од 16 април 
2014 година за утврдување на техничките стандарди за спроведување во 
однос на надзорното известување на институциите според Регулативата 
(ЕУ) бр. 575/2013 на Европскиот парламент и на Советот (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=OJ%3AJOL_2014_191_R_0001 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0451 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0680-
20200601 

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2015/79 на Комисијата од 18 декември 
2014 година за изменување и дополнување на Регулативата за 
спроведување (ЕУ) бр. 680/2014 со која се утврдуваат техничките 
стандарди за спроведување во однос на надзорното известување на 
институциите во согласност со Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на оптоварувањето на 
имотот, моделот на единствени податоци и правилата за валидација 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2015.014.01.0001.01.ENG 
 

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2015/227 на Комисијата од 9 јануари 
2015 година за изменување на Регулативата за спроведување (ЕУ) бр. 
680/2014 за утврдување технички стандарди за спроведување во однос 
на надзорното известување на институциите во согласност со 
Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на Европскиот парламент и на Советот 
(Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R0451-
20220303 

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2015/1278 на Комисијата од 9 јули 2015 
година за изменување и дополнување на Регулативата за спроведување 
(ЕУ) бр. 680/2014 за утврдување на техничките стандарди за 
спроведување во однос на надзорното известување на институциите во 
однос на упатствата, обрасците и дефинициите 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2015.205.01.0001.01.ENG 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0451 
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R0451-
20220303 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 241/2014 на Комисијата од 7 јануари 
2014 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за барањата за сопствени средства за институциите (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32014R0241 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0241-
20230509 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/488 на Комисијата од 4 септември 2014 
година за изменување и дополнување на Делегираната регулатива (ЕУ) 
бр. 241/2014 во однос на барањата за сопствени средства за фирмите 
врз основа на фиксни општи трошоци (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex:32015R0488 
 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) бр. 1423/2013 од 20 
декември 2013 година за утврдување технички стандарди за 
спроведување во однос на обелоденувањето на барањата за сопствени 
средства за институциите согласно Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 на 
Европскиот парламент и на Советот (Текст со Релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1423 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0637 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R0637-
20230108 

Регулатива (ЕУ) бр. 575/2013 на Европскиот парламент и на Советот од 
26 јуни 2013 година за прудентни барања за кредитните институции и 
инвестициските фирми и за изменување и дополнување на Регулативата 
(ЕУ) бр. 648/2012 (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0575  

Транспарентност 
Делегирана Регулатива (ЕУ) 201 9/815 на Комисијата од 17 декември 
2018 година за дополнување на Директивата 2004/109/ЕЗ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за спецификација на единствен електронски формат за известување 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0815 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R0815-
20230119  
 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2019/2100 на Комисијата од 30 септември 
2019 година за изменување на Делегираната регулатива (ЕУ) 2019/815 
во однос на ажурирањата на таксономијата што ќе се користи за 
единствениот електронски формат за известување (Текст со важност за 
ЕЕА.) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R2100  
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Комисијата ја делегираше регулативата (ЕУ) 2020/1989 од 6 ноември 
2020 година со која се менува Делегираната регулатива (ЕУ) 2019/815 во 
однос на ажурирањето на таксономијата за 2020 година утврдена во 
регулаторните технички стандарди за единствениот електронски формат 
за известување 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R1989  

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2016/1437 на Комисијата од 19 мај 2016 
година за дополнување на Директивата 2004/109/ЕЗ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за пристап до регулираните информации на ниво на Унијата (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2016/1437/oj 

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/761 на Комисијата од 17 декември 
2014 година за дополнување на Директивата 2004/109/ЕЗ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на одредени регулаторни технички 
стандарди за големите стопанства (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2015/761/oj 

Одлука за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2016/1910 од 28 октомври 
2016 година за еквивалентност на барањата за известување на одредени 
трети земји за плаќањата на владите со барањата од Поглавје 10 од 
Директивата 2013/34/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX%3A32016D1910 

Регулатива (ЕЗ) бр. 1606/2002 на Европскиот парламент и на Советот од 
19 јули 2002 година за примена на меѓународните сметководствени 
стандарди 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/ALL/?uri=CELEX%3A32002R1606 

Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1569/2007 од 21 декември 2007 година 
за воспоставување механизам за утврдување на еквивалентноста на 
сметководствените стандарди што ги применуваат издавачите на хартии 
од вредност од трети земји во согласност со Директивите 2003/71/ЕЗ и 
2004/109/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/ALL/?uri=uriserv:OJ.L_.2007.340.01.0066.01.ENG 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 310/2012 на Комисијата од 21 декември 
2011 година за изменување и дополнување на Регулативата (ЕЗ) бр. 
1569/2007 за воспоставување механизам за утврдување на 
еквивалентноста на сметководствените стандарди што ги применуваат 
издавачите на хартии од вредност трети земји во согласност со 
Директивите 2003/71/ЕЗ и 2004/109/ЕЗ на Европскиот парламент и на 
Советот (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/ALL/?uri=uriserv:OJ.L_.2007.340.01.0066.01.ENG 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02007R1569-
20150101  
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Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/1605 на Комисијата од 12 јуни 2015 
година за изменување и дополнување на Регулативата (ЕЗ) бр. 
1569/2007 за воспоставување механизам за утврдување на 
еквивалентноста на сметководствените стандарди кои се применуваат 
издавачи на хартии од вредност од трети земји согласно Директивите 
2003/704/ЕЗ и 2/109/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32015R1605 
 

Пречистен текст: Регулатива (ЕЗ) бр. 1569/2007 на Комисијата од 21 
декември 2007 година за воспоставување механизам за утврдување на 
еквивалентноста на сметководствените стандарди што ги применуваат 
издавачите на хартии од вредност од трети земји во согласност со 
Директивите 2003/71/ЕЗ и 2004/109/ЕЗ на Европскиот парламент и на 
Советот 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/ALL/?uri=uriserv:OJ.L_.2007.340.01.0066.01.ENG 
 

Одлука на Комисијата од 12 декември 2008 година за употреба од страна 
на издавачите на трети земји на хартии од вредност на одредени 
национални сметководствени стандарди на трета земја и Меѓународни 
стандарди за финансиско известување за да ги подготват нивните 
консолидирани финансиски извештаи (известени под документ број C      
(2008) 8218), (Текст со ЕЕА релевантност), (2008/961/EC) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/ALL/?uri=CELEX:32008D0961 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02008D0961-
20150101 
 

Одлука за спроведување на Комисијата од 11 април 2012 година за 
изменување и дополнување на Одлуката 2008/961/ЕЗ за користење од 
страна на издавачите на трети земји на хартии од вредност на 
националните сметководствени стандарди на одредени трети земји и 
Меѓународните стандарди за финансиско известување за да се 
подготват нивните консолидирани финансиски извештаи (известени во 
документот В (2012) 2256) (Текст со релевантност за ЕЕА) (2012/194/ЕУ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012D0194 
 

Одлука за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2015/1612 од 23 септември 
2015 година за изменување и дополнување на Одлуката 2008/961/ЕЗ за 
употреба од страна на издавачите на трети земји на хартии од вредност 
на националните сметководствени стандарди на одредени трети земји 
и Меѓународните стандарди за финансиско известување за подготовка 
на нивните консолидирани финансиски извештаи (известено под 
документ C (2015) 6369) (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32015D1612 
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Пречистен текст: Одлука на Комисијата од 12 декември 2008 година за 
користење од страна на издавачите на трети земји на хартии од вредност 
на националните сметководствени стандарди на одредени трети земји 
и Меѓународните стандарди за финансиско известување за да ги 
подготват нивните консолидирани финансиски извештаи (известено под 
документот број В (2008) 8218), (Текст со релевантност за ЕЕА), 
(2008/961/EC) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/en/ALL/?uri=CELEX:32008D0961 
 
 

Препорака на Комисијата од 11 октомври 2007 година за електронската 
мрежа на официјално назначени механизми за централно складирање 
на регулирани информации наведени во Директивата 2004/109/EC на 
Европскиот парламент и на Советот (известена под документ број C 
(2007) 4607) , (Текст со релевантност за ЕЕА), (2007/657/EC) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32007H0657 
 

Злоупотреба на пазарот 
Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2273/2003 од 22 декември 2003 година 
за спроведување на Директивата 2003/6/ЕЗ на Европскиот парламент и 
на Советот во однос на исклучоците за програмите за откуп и 
стабилизацијата на финансиските инструменти (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32003R2273 
 

Регулатива (ЕУ) бр. 596/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 
16 април 2014 година за злоупотреба на пазарот (регулација за 
злоупотреба на пазарот) и за укинување на Директивата 2003/6/ЕЗ на 
Европскиот парламент и на Директивите на Советот и на Комисијата 
2003/124 /EC, 2003/125/ EC и 2004/72/EC Текст со релевантност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32014R0596 
 

Проспект 
Делегирана Регулатива (ЕУ) 2020/1272 на Комисијата од 4 јуни 2020 
година со која се менува и коригира Делегираната регулатива (ЕУ) 
2019/979 за дополнување на Регулативата (ЕУ) 2017/1129 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за клучните финансиски информации во резимето на проспектот, 
објавувањето и класификацијата на проспектите, огласите за хартии од 
вредност, додатоците на проспектот и порталот за известување (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32020R1272 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2020/1273 на Комисијата од 4 јуни 2020 
година со која се менува и коригира Делегираната регулатива (ЕУ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?toc=OJ%3AL%3A2020%3A300%3ATOC&uri=uriserv%3AOJ.L_.2020.300.01.0006.01.ENG  
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2019/980 за дополнување на Регулативата (ЕУ) 2017/1129 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на формата, содржината, контролата и 
одобрувањето на проспектот што треба да се објави кога хартиите од 
вредност се нудат на јавноста или се примени за тргување на регулиран 
пазар (Текст со важност за ЕЕА) 

 
 

РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2019/2115 НА ЕВРОПСКИОТ ПАРЛАМЕНТ И НА СОВЕТОТ 
од 27 ноември 2019 година за изменување и дополнување на 
Директивата 2014/65/ЕУ и Регулативите (ЕУ) бр. 596/2014 и (ЕУ) 2017/119 
во однос на користењето Пазари за раст на мали и средни претпријатија 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32019R2115 
 

КОМИСИЈА ДЕЛЕГИРА РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2019/979 од 14 март 2019 година 
за дополнување на Регулативата (ЕУ) 2017/1129 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за клучните финансиски информации во резимето на проспектот, 
објавувањето и класификацијата на проспекти, огласи за хартии од 
вредност, додатоци на проспект и портал за известување и укинување 
на Делегираната регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 382/2014 и 
делегирана регулатива на Комисијата (ЕУ) 2016/301 (Текст со важност за 
ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0979 
 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R0979-
20200917 
 

КОМИСИЈА ДЕЛЕГИРА РЕГУЛАТИВА (ЕУ) 2019/980 од 14 март 2019 година 
за дополнување на Регулативата (ЕУ) 2017/1129 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на формата, содржината, контролата и 
одобрувањето на проспектот што треба да се објави кога се нудат хартии 
од вредност на јавноста или примен за тргување на регулиран пазар и 
укинување на Регулативата на Комисијата (ЕЗ) бр. 809/2004 (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R0980 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R0980-
20200917  

Регулатива (ЕУ) 2017/1129 на Европскиот парламент и на Советот од 14 
јуни 2017 година за проспектот што треба да се објави кога хартиите од 
вредност се нудат на јавноста или се примаат за тргување на регулиран 
пазар, и за укинување на Директивата 2003/71/ЕЗ ( Текст со важност за 
ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32017R1129 
 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02017R1129-
20211110 

Регулатива за европска пазарна инфраструктура - EMIR 
Регулатива (ЕУ) 2016/1033 на Европскиот парламент и на Советот од 23 
јуни 2016 година за изменување на регулативата (ЕУ) бр. 600/2014 за 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32016R1033 
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пазари на финансиски инструменти, регулатива (ЕУ) бр. 596/2014 за 
злоупотреба и регулација на пазарот ( ЕУ ) бр. 909/2014 за подобрување 
на порамнувањето на хартиите од вредност во Европската унија и за 
централните депозитари на хартии од вредност ( текст со релевантност 
за ЕЕА) 
Делегирана Регулатива (ЕУ) 2015/2205 на Комисијата од 6 август 2015 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за обврската за порамнување (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02015R2205-
20230214 
 

Регулатива (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот парламент и на Советот од 4 
јули 2012 година за преку шалтер деривати, централни договорни 
страни и трговски регистри (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32012R0648 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02012R0648-
20220812  

Регулатива за спроведување (ЕУ) бр. 484/2014 на Комисијата од 12 мај 
2014 година за утврдување технички стандарди за спроведување во 
однос на хипотетичкиот капитал на централната договорна страна 
според Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот парламент и на 
Советот (Текст со Релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2014.138.01.0057.01.ENG 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) бр. 667/2014 од 13 март 
2014 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на деловникот за казните 
наметнати на трговски регистри од страна на Европскиот орган за хартии 
од вредност и пазари вклучувајќи правила за правото на одбрана и 
временски одредби Текст со важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0667 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) бр. 285/2014 од 13 февруари 
2014 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за директен, суштински и предвидлив ефект на договорите во 
Унијата и да се спречи избегнување на правила и обврски (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2014/285/oj 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 1002/2013 на Комисијата од 12 јули 2013 
година за изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 
на Европскиот парламент и на Советот за тргување преку шалтер 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex:32013R1002 
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деривати, централни договорни страни и трговски регистри во однос на 
листата на исклучени ентитети (Текст со релевантност за ЕЕА) 
Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 876/2013 на Комисијата од 28 мај 2013 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за колеџите за централни договорни страни (Текст со релевантност за 
ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2013.244.01.0019.01.ENG 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0876-
20210107 
 

Регулатива за спроведување (ЕУ) бр. 1247/2012 на Комисијата од 19 
декември 2012 година за утврдување технички стандарди за 
спроведување во однос на формата и зачестеноста на трговските 
извештаи до трговски регистри во согласност со Регулативата (ЕУ) бр. 
648/2012 на Европскиот парламент и на Советот за тргување преку 
шалтер деривати, централни договорни страни и трговски регистри 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1247 
 
 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) бр. 1248/2012 од 19 
декември 2012 година за утврдување технички стандарди за 
спроведување во однос на формата на апликации за регистрација на 
трговски регистри според Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот за ОТЦ деривати, централни договорни страни 
и трговски регистри (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1248 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02012R1248-
20221027 
 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) бр. 1249/2012 од 19 
декември 2012 година со која се утврдуваат техничките стандарди за 
спроведување во однос на формата на евиденцијата што треба да ја 
водат централните договорни страни во согласност со Регулативата (ЕУ) 
бр. 648/2012 на Европскиот парламент и на Совет за преку шалтер 
деривати, централни договорни страни и трговски регистри (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1249 
 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) бр. 148/2013 од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот за тргување преку шалтер деривати, 
централни договорни страни и трговски депозитари во однос на 
регулаторните технички стандарди за минималните детали од 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0148 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0148-
20171101 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1002&qid=1432021485114&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1002&qid=1432021485114&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1002&qid=1432021485114&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1002&qid=1432021485114&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0876&qid=1432021526257&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0876&qid=1432021526257&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0876&qid=1432021526257&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0876&qid=1432021526257&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R0876&qid=1432021526257&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2013.244.01.0019.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2013.244.01.0019.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0876-20210107
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0876-20210107
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0020:0029:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1247
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0030:0031:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1248
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02012R1248-20221027
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02012R1248-20221027
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:352:0032:0039:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R1249
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0148
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0148-20171101
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0148-20171101


податоците што треба да се пријават во трговски регистри (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 
Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 149/2013 на Комисијата од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за индиректните клириншки аранжмани, обврската за 
порамнување, јавниот регистар, пристап до место за тргување, 
нефинансиски договорни страни и техники за ублажување на ризикот за 
договори за преку шалтер деривати кои не се одобрени од ККТ (текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0149 
 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0149-
20221129 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) бр. 150/2013 од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот за тргување преку шалтер деривати, 
централни договорни страни и трговски регистри во однос на 
регулаторните технички стандарди кои ги специфицираат деталите за 
апликацијата за регистрација како депозитар (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0150 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0150-
20221027 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 151/2013 на Комисијата од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот за тргување преку шалтер деривати, 
централни договорни страни и трговски регистри, во однос на 
регулаторните технички стандарди кои ги специфицираат податоците да 
бидат објавени и достапни од трговски регистри и оперативните 
стандарди за собирање, споредување и пристап до податоците (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0151 
 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0151-
20221027 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 152/2013 на Комисијата од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за капиталните барања за централните договорни страни 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0152 
 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 153/2013 на Комисијата од 19 декември 
2012 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за барањата за централните договорни страни (Текст со 
важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0153 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0153-
20221129 
 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0001:0010:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0011:0024:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0149
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0149-20221129
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0149-20221129
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0025:0032:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0150
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0150-20221027
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0150-20221027
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0033:0036:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0151
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0151-20221027
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0151-20221027
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0037:0040:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0037:0040:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0037:0040:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0037:0040:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0037:0040:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0152
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0041:0074:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0041:0074:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0041:0074:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0041:0074:EN:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:052:0041:0074:EN:PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32013R0153
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0153-20221129
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0153-20221129


 

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2017/105 на Комисијата од 19 октомври 
2016 година за изменување и дополнување на Регулативата за 
спроведување (ЕУ) бр. 1247/2012 со која се утврдуваат техничките 
стандарди за спроведување во однос на формата и зачестеноста на 
трговските извештаи до трговски регистри во согласност со Регулативата 
(ЕУ) бр. 648/ 2012 година на Европскиот парламент и на Советот за OTC 
деривати, централни договорни страни и трговски регистри (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32017R0105 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02017R0105-
20170121 
 

Регулатива за спроведување (ЕУ) 2017/104 на Комисијата од 19 октомври 
2016 година за изменување и дополнување на Делегираната регулатива 
(ЕУ) бр. 148/2013 за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 во 
однос на регулаторните технички стандарди за минималните детали за 
податоците што треба да се пријават во трговски регистри (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0104 
 

Регулатива за Рамката за наплата и решавање на “CCPs” - CCP RRR 
Регулатива (ЕУ) 2021/23 на Европскиот парламент и на Советот од 16 
декември 2020 година за рамка за наплата и решавање на централните 
договорни страни и за изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) 
бр. 1095/2010, (ЕУ) бр. 648/2012, ( ЕУ) бр. 600/2014, (ЕУ) бр. 806/2014 и 
(ЕУ) 2015/2365 и директивите 2002/47/ЕЗ, 2004/25/ЕЗ, 2007/36/ЕЗ, 
2014/59/ЕУ и (ЕУ) 2017/1132 (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0023  

Директива за пазари на финансиски инструменти - MiFID 
Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1287/2006 од 10 август 2006 година за 
спроведување на Директивата 2004/39/ЕЗ на Европскиот парламент и на 
Советот во однос на обврските за водење евиденција за инвестициските 
фирми, известување за трансакции, пазарна транспарентност, прием на 
финансиски инструменти за тргување и дефинирани термини за целите 
на таа Директива (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32006R1287 
 

Краткопродажба “Short-selling” 
Регулатива (ЕУ) бр. 236/2012 на Европскиот парламент и на Советот од 
14 март 2012 година за кратки продажби и одредени аспекти на свопови 
за неисполнување на кредити (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32012R0236 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?qid=1487064086474&uri=CELEX:32017R0105
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Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 919/2012 на Комисијата од 5 јули 2012 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 236/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот за кратки продажби и одредени аспекти на 
свопови за неисполнување на кредити во однос на регулаторните 
технички стандарди за методот за пресметка на падот на вредноста за 
ликвидни акции и други финансиски инструменти (Текст со релевантност 
за ЕЕА ) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0919 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 918/2012 на Комисијата од 5 јули 2012 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 236/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот за кратки продажби и одредени аспекти на 
свопови за неисполнување на кредити во однос на дефинициите, 
пресметката на нето кратки позиции, опфатени суверени кредитни 
свопови, прагови за известување, прагови на ликвидност за 
суспендирање на ограничувањата, значителни падови на вредноста на 
финансиските инструменти и негативни настани (Текст со релевантност 
за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0918 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02012R0918-
20150212 
 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) бр. 827/2012 од 29 јуни 
2012 година со која се утврдуваат техничките стандарди за 
спроведување во однос на средствата за јавно обелоденување на нето-
позицијата во акции, формата на информациите што треба да се 
достават до Европскиот орган за хартии од вредност и пазари во врска 
со за нето кратките позиции, видовите договори, аранжмани и мерки за 
адекватно обезбедување дека акциите или државните должнички 
инструменти се достапни за порамнување и датумите и периодот за 
одредување на главното место за акција според Регулативата (ЕУ) бр. 
236/ 2012 година на Европскиот парламент и на Советот за кратки 
продажби и одредени аспекти на свопови за неисполнување на кредити 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0827 
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Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 826/2012 на Комисијата од 29 јуни 2012 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 236/2012 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за барањата за известување и обелоденување во однос на нето кратки 
позиции, детали за информациите што треба да се достават до 
Европскиот регулатор на пазарот на хартии од вредност и пазари во 
врска со нето кратки позиции и начинот за пресметување на прометот за 
одредување на ослободените акции (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32012R0826 
 

CSDR 
Регулатива (ЕУ) бр. 909/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 
23 јули 2014 година за подобрување на порамнувањето на хартиите од 
вредност во Европската унија и за централните депозитари на хартии од 
вредност и изменување и дополнување на Директивите 98/26/ЕЗ и 
2014/65/ЕУ и Регулативата ( ЕУ) бр. 236/2012 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0909 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0909-
20220622 
 

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2017/389 на Комисијата од 11 ноември 2016 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на параметрите за пресметување на 
паричните казни за порамнување и неуспехот на работењето на 
депозитарот во домаќинот Земја членка 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0389 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2017/390 од 11 ноември 
2016 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за одредени прудентни барања за централните депозитари 
на хартии од вредност и назначените кредитни институции кои нудат 
банкарство -тип на помошни услуги 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0390 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02017R0390-
20170310 
 

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2017/391 од 11 ноември 
2016 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди, дополнително ја специфицира содржината на известувањето   

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?toc=OJ:L:2017:065:TOC&uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0044.01.ENG  

Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2017/392 од 11 ноември 
2016 година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 на 
Европскиот парламент и на Советот во однос на регулаторните технички 
стандарди за овластување , надзор и оперативни барања за централните 
депозитари за хартии од вредност 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0392 
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Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2017/393 од 11 ноември 
2016 година со која се утврдуваат техничките стандарди за 
спроведување во однос на обрасците и процедурите за известување и 
пренос на информации во согласност со Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 
на Европскиот парламент и на Советот 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0393 
 

Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2017/394 од 11 ноември 
2016 година за утврдување технички стандарди за спроведување во 
однос на стандардните обрасци, обрасци и процедури за овластување , 
преглед и евалуација на централните депозитари на хартии од вредност, 
за соработка помеѓу властите на матичната земја-членка и земја-членка 
домаќин, за консултации со властите вклучени во овластувањето за 
обезбедување на помошни услуги од банкарски тип, за пристап што ги 
вклучува централните депозитари на хартии од вредност и во однос на 
формата на евиденцијата што треба да ја водат централните депозитари 
за хартии од вредност во согласност со Регулативата (ЕУ ) бр. 909/2014 
на Европскиот парламент и на Советот 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?toc=OJ:L:2017:065:TOC&uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG  

Делегирана Регулатива (ЕУ) 2018/1229 на Комисијата од 25 мај 2018 
година за дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
за дисциплина на порамнувањето (непознат датум на влегување во сила 
(во очекување на известување)  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229 
 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018R1229-
20221102 
 

SFTR 
Регулатива (ЕУ) 2015/2365 на Европскиот парламент и на Советот од 25 
ноември 2015 година за транспарентност на трансакциите за 
финансирање на хартии од вредност и за повторна употреба и 
дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 648/2012 (Текст со важност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32015R2365 
 
 

Клучни приоритети за 2023 и 2024 година од финансиска перспектива 

Порамнување 
Текст на предлогот за директива за изменување и дополнување на 
Директивата за друштва за колективно инвестирање во преносливи 
хартии од вредност (UCITSD), Директивата за капитални барања (CRD) и 
Директивата за инвестициски фирми (IFD) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0698  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0116.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32017R0393
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG&toc=OJ:L:2017:065:TOC)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?toc=OJ:L:2017:065:TOC&uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?toc=OJ:L:2017:065:TOC&uri=uriserv:OJ.L_.2017.065.01.0145.01.ENG
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32018R1229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018R1229-20221102
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018R1229-20221102
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2365&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2365&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2365&from=HR
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32015R2365&from=HR
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32015R2365
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0698


 

Текст на предлогот за регулатива за изменување и дополнување на EMIR, 
Регулативата за капитални барања (CRR) и Регулативата за фондови на 
пазарот на пари (MMFR) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0697  

Неликвидност 
Текст на предлогот за нова директива за несолвентност со која се 
усогласуваат одредени аспекти на материјалното право за 
несолвентните постапки 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0702  

Котација 
Текст на предлогот за Директива за структури на акции со повеќе гласови 
во компании кои бараат прием за тргување со нивните акции на пазар 
на раст на МСП 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0761  

Текст на предлогот за директива за изменување и дополнување на 
Директивата 2014/65/ЕУ за да се направат јавните пазари на капитал во 
Унијата попривлечни за компаниите и да се олесни пристапот до капитал 
за малите и средни претпријатија и да се укине Директивата 2001/34/ЕЗ 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0760  

Текст на предлогот за регулатива за изменување и дополнување на 
Регулативите (ЕУ) 2017/1129, (ЕУ) бр. 596/2014 и (ЕУ) бр. 600/2014 за да 
се направат јавните пазари на капитал во Унијата попривлечни за 
компаниите и да се олесни пристапот до капитал за малите и средни 
претпријатија 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0762  

UCITS 
Директива 2009/65/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 13 јули 
2009 година за координација на законите, регулативите и 
административните одредби кои се однесуваат на друштвата за 
колективно инвестирање во преносливи хартии од вредност (UCITS) 
(преобликување) (Текст со важност за ЕЕА) Текст со важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02009L0065-
20230101&qid=1687505037771 

Директива на Комисијата 2010/43/ЕУ од 1 јули 2010 година за 
спроведување на Директивата 2009/65/ЕЗ на Европскиот парламент и на 
Советот во однос на организациските барања, конфликтот на интереси, 
водењето на деловното работење, управувањето со ризикот и 
содржината на договорот помеѓу депозитар и компанија за управување 
(Текст со релевантност за ЕЕА) Текст со релевантност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0043-
20220801&qid=1687504850058 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0697
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0702
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0761
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0760
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52022PC0762
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02009L0065-20230101&qid=1687505037771
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02009L0065-20230101&qid=1687505037771
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0043-20220801&qid=1687504850058
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0043-20220801&qid=1687504850058


Регулатива на Комисијата (ЕУ) бр. 583/2010 од 1 јули 2010 година за 
спроведување на Директивата 2009/65/ЕЗ на Европскиот парламент и на 
Советот во однос на клучните информации за инвеститорите и условите 
што треба да се исполнат кога се обезбедуваат клучни информации за 
инвеститорите или проспектот на траен медиум освен хартија или преку 
веб-страница (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32010R0583&qid=1687505138884 

 
 

Регулатива (ЕУ) 2019/1156 на Европскиот парламент и на Советот од 20 
јуни 2019 година за олеснување на прекуграничната дистрибуција на 
друштвата за колективни инвестиции и за изменување и дополнување 
на Регулативите (ЕУ) бр. 345/2013, (ЕУ) бр. 346/2013 и (ЕУ ) бр. 1286/2014 
(Текст со важност за ЕЕА.) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R1156&qid=1687505675482 

Директива (ЕУ) 2019/1160 на Европскиот парламент и на Советот од 20 
јуни 2019 година за изменување на Директивите 2009/65/ЕЗ и 
2011/61/ЕУ во однос на прекуграничната дистрибуција на друштвата за 
колективни инвестиции (Текст со релевантност за ЕЕА.) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019L1160&qid=1687519038615 

Пречистен текст: Директива на Комисијата 2010/44/ЕУ од 1 јули 2010 
година за спроведување на Директивата 2009/65/ЕЗ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на одредени одредби во врска со 
спојувањата на фондовите, структурите на мастер-хранител и постапката 
за известување (Текст со релевантност за ЕЕА ) Текст со важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0044-
20100710&qid=1687519157950 

Директива 2013/14/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот од 21 мај 
2013 година за изменување и дополнување на Директивата 2003/41/ЕЗ 
за активности и надзор на институциите за професионално 
пензионирање, Директива 2009/65/ЕЗ за координација на законите, 
регулативите и административни одредби кои се однесуваат на друштва 
за колективно инвестирање во преносливи хартии од вредност (UCITS) и 
Директива 2011/61/ЕУ за менаџери на алтернативни инвестициски 
фондови во однос на прекумерното потпирање на кредитните рејтинзи 
Текст со важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013L0014&qid=1687519473367 

Директива 2014/91/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот од 23 јули 
2014 година за изменување и дополнување на Директивата 2009/65/ЕЗ 
за координација на законите, регулативите и административните 
одредби кои се однесуваат на друштвата за колективно инвестирање во 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014L0091&qid=1687519562591 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32010R0583&qid=1687505138884
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32010R0583&qid=1687505138884
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R1156&qid=1687505675482
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019R1156&qid=1687505675482
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019L1160&qid=1687519038615
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32019L1160&qid=1687519038615
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0044-20100710&qid=1687519157950
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02010L0044-20100710&qid=1687519157950
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013L0014&qid=1687519473367
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013L0014&qid=1687519473367
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014L0091&qid=1687519562591
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014L0091&qid=1687519562591


 

преносливи хартии од вредност (UCITS) во однос на депозитарот 
функции, политики за наградување и санкции Текст со важност за ЕЕА 

Директива (ЕУ) 2021/2261 на Европскиот парламент и на Советот од 15 
декември 2021 година за изменување и дополнување на Директивата 
2009/65/ЕЗ во однос на употребата на клучните информативни 
документи од друштвата за управување на друштвата за колективно 
инвестирање во преносливи хартии од вредност (УЦИТС) (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021L2261&qid=1687520031287 

AIF 

Директива 2011/61/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот од 8 јуни 
2011 година за менаџери на алтернативни инвестициски фондови и за 
изменување на Директивите 2003/41/ЕЗ и 2009/65/ЕЗ и регулативите 
(ЕЗ) бр. 1060/2009 и (ЕУ) Бр. 1095/2010 Текст со важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011L0061&qid=1687520257456 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 231/2013 на Комисијата од 19 декември 
2012 година за дополнување на Директивата 2011/61/ЕУ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на исклучоците, општите услови за 
работа, депозитарите, потпора, транспарентноста и надзорот Текст со 
важност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0231&qid=1687520340035 

Делегирана Регулатива (ЕУ) бр. 694/2014 на Комисијата од 17 декември 
2013 година за дополнување на Директивата 2011/61/ЕУ на Европскиот 
парламент и на Советот во однос на регулаторните технички стандарди 
кои ги одредуваат видовите менаџери на алтернативни инвестициски 
фондови Текст со релевантност за ЕЕА 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32014R0694&qid=1687520432433 

ESMA 

Директива за пазари на финансиски инструменти - MiFID 
Упатство за примена на C6 и C7 од Анекс 1 од MiFID II chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma-70-

156-869_guidelines_on_the_application_of_c6_and_pdffi_d_i_of_c6_and_c7_i_an. 

Насоки за известување трансакции, водење евиденција на нарачки и 
временска синхронизација според MiFID II 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/2016-
1452_guidelines_mifid_ii_transaction_reporting.pdf 

Насоки за постапување по жалби за секторите на хартии од вредност 
(ESMA) и банкарство (EBA) 

https://www.eba.europa.eu/regulation-and-policy/consumer-protection-and-financial-innovation/guidelines-for-complaints-handling-

for-the-securities-esma-and-banking-eba- сектори 

Насоки - Системи и контроли во автоматизирана трговска средина за 
трговски платформи, инвестициски фирми и надлежни органи 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-systems-and-controls-in-
automated-trading-environment-trading-platforms  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021L2261&qid=1687520031287
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021L2261&qid=1687520031287
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011L0061&qid=1687520257456
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011L0061&qid=1687520257456
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0231&qid=1687520340035
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32013R0231&qid=1687520340035
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Насоки за одредени аспекти од барањата за функцијата за усогласеност 
со MiFID 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-certain-aspects-mifid-ii-
compliance-function-requirements  

Насоки за политики и практики за наградување (MiFID) https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-remuneration-policies-and-
practices-mifid-1    

Насоки за одредени аспекти од барањата за соодветност на MiFID https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-final-
guidelines-mifid-ii-suitability-requirements-0 

Транспарентност 
Насоки на ESMA за алтернативни мерки за успешност https://www.esma.europa.eu/document/esma-guidelines-alternative-

performance-measures-1  

Насоки на ESMA за спроведување на финансиски информации https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-
translations-guidelines-enforcement-financial-information  

Индикативен список на финансиски инструменти кои подлежат на 
барања за известување според член 13(1б) од ревидираната Директива 
за транспарентност 

https://www.esma.europa.eu/document/indicative-list-financial-instruments  

Практичен водич за известувања за големи стопанства според 
Директивата за транспарентност 

https://www.esma.europa.eu/document/practical-guide-notifications-major-
holdings-under-transparency-directive  

Прирачник за известување ESEF - Подготовка на годишни финансиски 
извештаи во “Inline XBRL” 

https://www.esma.europa.eu/issuer-disclosure/electronic-reporting  

Извештај за употребата на алтернативни мерки за успешност и за 
усогласеноста со упатствата за APM на ESMA_12 2019 година 

https://www.esma.europa.eu/document/report-use-alternative-performance-
measures-and-compliance-esma%E2%80%99s-apm-guidelines  

Злоупотреба на пазарот 
Директива за злоупотреба на пазарот - Ниво 3 - прв сет на насоки на CESR 
и информации за заедничкото функционирање на Директивата 

https://www.esma.europa.eu/document/market-abuse-directive-level-3-
%E2%80%93-first-set-cesr-guidance-and-information-common-operation  

Директива за злоупотреба на пазарот - Ниво 3 - втор сет на насоки на 
CESR и информации за заедничкото функционирање на Директивата на 
пазарот 

https://www.esma.europa.eu/document/market-abuse-directive-level-3-
%E2%80%93-second-set-cesr-guidance-and-information-common-operation  

Директива за злоупотреба на пазарот - Ниво 3 - трет сет на насоки на 
CESR и информации за заедничкото функционирање на Директивата на 
пазарот 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-mad-level-3-%E2%80%93-
third-set-cesr-guidance-and-information-common-operation-directive  

Проспект 
Насоки за факторите на ризик според Регулативата за проспект https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-risk-factors-under-

prospectus-regulation  
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Ажурирање на препораките на ESMA за CESR за доследна 
имплементација на Регулативата на Комисијата (ЕЗ) бр. 809/2004 за 
спроведување на Директивата за проспектот 

chrome-
extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/2015/11/2013-
319.pdf 

Упатства на ESMA за алтернативни мерки за успешност (применливи од 
3 јули 2016 година) 

https://www.esma.europa.eu/press-news/esma-news/esma-publishes-final-
guidelines-alternative-performance-measures  

Прашања и одговори за насоките на ЕСМА за алтернативни мерки за 
успешност 

https://www.esma.europa.eu/document/qa-esma-guidelines-alternative-
performance-measures  

Мислење - Формат на основниот проспект и доследна примена на член 
26(4) од Регулативата за проспектот 

https://www.esma.europa.eu/document/format-base-prospectus-and-
consistent-application-article-264-prospectus-regulation  

Мислење - Рамка за проценка на проспекти од трети земји според член 
20 од Директивата за проспекти 

https://www.esma.europa.eu/document/framework-assessment-third-country-
prospectuses-under-article-20-prospectus-directive  

Регулатива за европска пазарна инфраструктура - EMIR 
Насоки и препораки за воспоставување конзистентни, ефикасни и 
ефективни проценки на аранжманите за интероперабилност 
(ESMA/2013/322) 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-and-recommendations-
establishing-consistent-efficient-and-effective-assessment-0  

Упатства за управување со конфликт на интереси на CCP (ESMA70-151-
1439) 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-ccp-conflict-interest-
management  

Насоки за имплементација на CPSS-IOSCO Принципите за финансиски 
пазарни инфраструктури во однос на централните договорни страни 
(ESMA/2014/1133) 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-and-recommendations-
regarding-implementation-cpss-iosco-principles-financial  

Краткопродажба “Short selling” 
Насоки/Ослободување на активности за правење пазари и операции на 
примарниот пазар според Регулативата (ЕУ) 236/2012 на Европскиот 
парламент и Советот за кратки продажби и одредени аспекти на свопови 
за неисполнување на кредити 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-exemption-market-making-
activities-and-primary-market-operations-under-short  

Централни депозитари на хартии од вредност – CSDR 
Насоки за известување за интернационализирано известување за 
порамнување според член 9 од CSDR (ESMA70-151-367) 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-internalised-settlement-
reporting-under-article-9-csdr-0 

Одлука за обврска за примена на Упатството за известување за 
внатрешни порамнувања согласно член 9 од CSDR 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma70-151-
367_csdr_guidelines_on_internalised_settlement_reporting.  

Насоки за стандардизирани процедури и протоколи за индикатори 
според член 6(2) од Регулативата (ЕУ) бр. 909/2014 (ESMA70-151-2906) 

https://www.esma.europa.eu/document/guidelines-standarddised-procedures-
and-messaging-protocols-under-article-62-regulation-eu-0  
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Насоки за процесот на пресметување на индикаторите за одредување на 
најрелевантните валути во кои се врши порамнувањето (ESMA70-
708036281-66) 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma70-
708036281-66_csdr_guidelines_on_relevant_currencies.  

Насоки за процесот за пресметување на индикаторите за одредување на 
суштинското значење на CSD за земјата-членка домаќин (ESMA70-
708036281-67) 

https://www.esma.europa.eu/document/csdr-guidelines-substantial-
importance-csds  

EBA 

Директива за банкарско решение за наплата - BRRD 
Насоки за стапката на конверзија на долгот во капитал во “bail-in” https://www.eba.europa.eu/regulation-and-policy/recovery-and-

resolution/guidelines-on-the-rate-of-conversion-of-debt-to-equity-in-bail-in  

Насоки за третман на акционерите во “bail-in” https://www.eba.europa.eu/regulation-and-policy/recovery-and-
resolution/guidelines-on-the-treatment-of-shareholders-in-bail-in  

Насоки за примена на поедноставени обврски според член 4(5) од 
Директивата 2014/59/ЕУ 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.esma.europa.eu/sites/default/files/library/esma-70-
156-869_guidelines_on_c6_c7_application_of_mifid_1.  

Регулатива и директива за барања за капитал - CRD IV/CRR 
Насоки за управување со каматниот ризик кој произлегува од нетрговски 
активности 

chrome-
extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/2282655/169993e1-
ad7a-4d78-8a27-1975b4860da0/Guidelines%20on%20the% 
20менаџмент%20од%20камата%20стапка%20ризик%20произлезена%20од%20нетргувани%20активности%20%28EBA-GL-2018-
02%29.pdf?повторете се=1 

Насоки/Ограничувања на изложеноста на банкарски субјекти во сенка 
кои вршат банкарски активности надвор од регулираната рамка според 
член 395(2) од CRR) 

https://www.eba.europa.eu/regulation-and-policy/large-exposures/guidelines-
on-limits-on-exposures-to-shadow-banking  

Насоки за здрави политики за наградување според членовите 74(3) и 
75(2) од Директивата 2013/36/ЕУ и обелоденувањата според член 450 од 
Регулативата (ЕУ) бр. 575/2013 

chrome-
extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.eba.europa.eu/sites/default/documents/files/documents/10180/1314839/5057ed7d-
8bf1-41bA61047/5000001-44-500001-44-5000-1-44-500-2001-41-500-2001-41-500-2000-41-41-400-70 5- 
22%20Guidelines%20on%20Sound%20Remuneration%20Policies_MK.pdf?retry=1 

Крипто средства-алтернативно инвестирање 
Регулатива (ЕУ) 2022/858 на Европскиот парламент и на Советот од 30 
мај 2022 година за пилот режим за пазарни инфраструктури засновани 
на технологија и за изменување и дополнување на Регулативите (ЕУ) бр. 
600/2014 и (ЕУ) бр. 909/2014 и Директива 2014/65/ЕУ (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R0858&qid=1686655586041  

Регулатива (ЕУ) 2022/2554 на Европскиот парламент и на Советот од 14 
декември 2022 година за дигитална оперативна отпорност за 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2554&qid=1686655586041  
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финансискиот сектор и изменување и дополнување на Регулативите (ЕЗ) 
бр. 1060/2009, (ЕУ) бр. 648/2012, (ЕУ) бр. 600/2014, (ЕУ) бр. 909/2014 и 
(ЕУ) 2016/1011 (Текст со релевантност за ЕЕА) 

Предлог за Регулатива на Европскиот парламент и на Советот за пазари 
на крипто-средства и изменување и дополнување на Директивата (ЕУ) 
2019/1937 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020PC0593&qid=1686655586041  

Регулатива (ЕУ) 2023/1114 на Европскиот парламент и на Советот од 31 
мај 2023 година за пазарите на крипто-средства, и за изменување и 
дополнување на Регулативите (ЕУ) бр. 1093/2010 и (ЕУ) бр. 1095/2010 и 
директивите 2013/36/ ЕУ и (ЕУ) 2019/1937 година (Текст со релевантност 
за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1114&qid=1686655586041  

Оценка на влијанието на работниот документ на Комисијата 
придружуван од предлог документот за регулатива на Европскиот 
парламент и на Советот за пазари на крипто-средства и изменување на 
Директивата (ЕУ) 2019/1937 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020SC0380&qid=1686655586041   

Регулатива (ЕУ) 2023/426 на Советот од 25 февруари 2023 година за 
изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 269/2014 во врска 
со рестриктивните мерки во однос на дејствијата што го поткопуваат или 
загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на 
Украина 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R0426&qid=1686899692736  

Регулатива (ЕУ) 2023/1113 на Европскиот парламент и на Советот од 31 
мај 2023 година за информациите што ги придружуваат трансферите на 
средства и одредени крипто-средства и за изменување на Директивата 
(ЕУ) 2015/849 (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1113&qid=1686655586041  

Предлог за Регулатива на Европскиот парламент и на Советот за 
информациите што ги придружуваат трансферите на средства и 
одредени крипто-средства (преобликување) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52021PC0422&qid=1686655586041  

Други правни акти за крипто средства 
 
https://eur-lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=crypto+assets&lang=en&type=quick&qid=1686900346354  
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Крипто средства 
Регулатива (ЕУ) 2022/858 на Европскиот парламент и на Советот 
од 30 мај 2022 година за пилот режим за пазарни 
инфраструктури засновани на технологија на дистрибуирана 
книга и за изменување и дополнување на Регулативите (ЕУ) бр. 
600/2014 и (ЕУ) бр. 909/2014 и Директива 2014/65/ЕУ (Текст со 
релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R0858&qid=1686655586041 
 

Регулатива (ЕУ) 2022/2554 на Европскиот парламент и на 
Советот од 14 декември 2022 година за дигитална оперативна 
отпорност за финансискиот сектор и изменување и 
дополнување на Регулативите (ЕЗ) бр. 1060/2009, (ЕУ) бр. 
648/2012, (ЕУ) бр. 600/2014, (ЕУ) бр. 909/2014 и (ЕУ) 2016/1011 
(Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2554&qid=1686655586041 
 

Предлог за Регулатива на Европскиот парламент и на Советот за 
пазари на крипто-средства и изменување и дополнување на 
Директивата (ЕУ) 2019/1937 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020PC0593&qid=1686655586041 
 

Регулатива (ЕУ) 2023/1114 на Европскиот парламент и на 
Советот од 31 мај 2023 година за пазарите на крипто-средства, и 
за изменување и дополнување на Регулативите (ЕУ) бр. 
1093/2010 и (ЕУ) бр. 1095/2010 и директивите 2013/36/ ЕУ и (ЕУ) 
2019/1937 година (Текст со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1114&qid=1686655586041 
 

Оценка на влијанието на работниот документ на Комисијата 
придружуван од  предлог документот за регулатива на 
Европскиот парламент и на Советот за пазари на крипто-
средства и изменување на Директивата (ЕУ) 2019/1937 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020SC0380&qid=1686655586041  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R0858&qid=1686655586041
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022R2554&qid=1686655586041
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https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020SC0380&qid=1686655586041
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52020SC0380&qid=1686655586041


 

 

Регулатива (ЕУ) 2023/426 на Советот од 25 февруари 2023 година 
за изменување и дополнување на Регулативата (ЕУ) бр. 
269/2014 во врска со рестриктивните мерки во однос на 
дејствијата што го поткопуваат или загрозуваат територијалниот 
интегритет, суверенитет и независноста на Украина 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R0426&qid=1686899692736 
 

Регулатива (ЕУ) 2023/1113 на Европскиот парламент и на 
Советот од 31 мај 2023 година за информациите што ги 
придружуваат трансферите на средства и одредени крипто-
средства и за изменување на Директивата (ЕУ) 2015/849 (Текст 
со релевантност за ЕЕА) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1113&qid=1686655586041 
 

Предлог за Регулатива на Европскиот парламент и на Советот за 
информациите што ги придружуваат трансферите на средства и 
одредени крипто-средства (преобликување) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52021PC0422&qid=1686655586041 
 

Други правни акти за крипто средства 
 
https://eur-lex.europa.eu/search.html?scope=EURLEX&text=crypto+assets&lang=en&type=quick&qid=1686900346354  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R0426&qid=1686899692736
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R0426&qid=1686899692736
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1113&qid=1686655586041
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1113&qid=1686655586041
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52021PC0422&qid=1686655586041
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